PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA/BA

CNPJ: 13.913.140/0001-00

Secretaria Municipal de Educação de Santana/BA

CNPJ: 31.010.120/0001-01

PORTARIA GAB/SEMED Nº 010/2025, 04/06/2025

Dispõe sobre a cessão da servidora pública da SEMED para a Secretaria de Administração

de Santana.

A Secretaria de Educação, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na

legislação vigente,

RESOLVE:

Art. 1º Fica cedida a servidora, JOSEMEIRE CARDOSO SOUZA, matrícula nº 722,

pertencente ao quadro de servidores da secretaria de educação para exercer suas funções

junto à Secretaria de Administração, a partir de 06/06/25.

Art. 2º A servidora exercera suas funções na secretaria cedente por 20h (vinte horas),

apenas e na secretaria cedida, outras 20h (vinte horas).

Art. 3º A cessão será por tempo indeterminado, podendo ser revogada a qualquer tempo

por conveniência da Administração.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Santana, 04/06/25

_______________________________________________________________

Aliano Almeida de Souza

Secretário Municipal de Educação

		2025-06-04T16:13:35-0300